

Jutro w kościele XX. *Augustynów* rozpoczyna się 4sto-godzinne Nabożeństwo, a skończy się w Niedzielę jako w oktawę N. MARIJ Pocięszenia; zaś w Poniedziałek odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo za dusze Braci i Siostr tamecznego Bractwa.

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL Jmć, dnia wczorajszego wieczorem z JO. Xciem Namieśnikiem, wyjechał do *Nowogrodzka*. — N. PAN raczył udzielić Pani Teofilii z Dzierżanowskich *Maleszewskiej*, Wdowie po Sekretarzu Najm. Rządu Gubernjal: Mazowiec; i nieletniemu jej synowi, pensją w drodze łaski, zł. 1500. — N. PAN, ozdobił raczył Piotra *Isaięwa*, Kupca Brzesko-Litew: Iszej giełdy, w nagrodę okazanych przez niego, w czasie rokosz, czynów ludzkości i niezłomnej wierności dla Tronu, oraz terażniejszych użytecznych przedsięwzięć jego, orderem Sgo Stanisława 3ciej klasy. — W. Anstol *Brenier* (Brenje) dotychczasowy Konsul Króla Jmci *Francuzów* w *Warszawie*, posunięty został na stopień Konsula Jeneralnego w *Liwnie*. W jego miejsce ma przybyć *Baron Theis* (Tejs), który już dawniej pełnił i czasowo obowiązki Konsula w *Warszawie*. — Odebrano tu smutną dla licznych przyjaciół i Kolegów wiadomość, o nastąpieniu w *Petersburgu* śmierci, ś. p. Jenerała-Majora *Bontemps* (Batan) Członka Komitetu urozonego wojskowego i Kawalera wielu orderów. — Księgarnia S. *Orgelbranda*, ulica Miodowa, otrzymała dzieła więzku niemieckim: Dzieła *Wernera* 6 tomów; Poeje *Szekspera* tom 1 stużył mogący za supplement do dzieł tegoż Autora, tom 2gi dopełnienia do dzieł *Szyllera*, tom 2gi dopełnienia dzieł *Szekspera*; Wybór najlepszych dzieł *Walter Skotta* tom 1szy; *Israelita* *Romans Balzaka* 3 tomy; *Dullera* *Historja Niemiec* 7my i 8my, cena każdego poszytu zł. 2 gr. 15; ostatnie 2 poszyty wkrótce nadejdą. Taż Księgarnia przyjmuje prenumeratę na

dzieła *Gessnera* w 2ch tomach, Druk, papier i format jak nowe wydanie dzieł *Szyllera*, z popiersiem *Autora*, cena zł. 8, i na *Listy Cycerona* tłumaczenia *Wielanda*, cena na 12 tomów zł. 28. — Fabryka C. F. *Mintera* pragnąc nabywanie *Apparatów do kąpieli deszczowej i kroplistej* przystępniejszem uczynić, przygotowała *Apparaty* nowego składu *bardzo proste i nie kosztowne*, które na ściąganie zawiesić można. *Apparat* takowy nadto tak jest urządzonym, że na ciągłości rozebrany być może, co ułatwia używanie tegoż w podróży. Dawniej już znane *Apparaty* do kąpieli kroplistej w formie szafy, z odmianami, tudzież *Apparaty* do kąpieli deszczowej z pompą tak że są gotowe. — (Ar: n:) Dążność do wydoskonalenia się w jakimże zawodzie, z potrzebami społeczeństwa związek mającym, godną jest wiadomości publicznej; tym więcej, gdy ta nie tyle interes własny, ile dobro ogółu ma na celu. Tem przekonaniem powodowany, nie waham się wynurzyć publicznie zadowolenie P. Janowi *Bednarowskiemu* Majstrowi profesji krawieckiej, mieszkającemu na ulicy *Podwale* pod N° 542, który pomimo młodego swego wieku, i niedawno rozpoczętego zawodu, tyle niezmiernymi usiłowaniami dokazał, że suknie przez niego zrobione, obok bardzo umiarkowanej ceny, zupełnie w niczem co do kształtu i samej roboty nieustępują robotom mi dawniej przez najpierwszych tu tejszych krawców. Dziwić się jednak temu nie mogę, gdyż jak wiadomo, chęci dobre i niezmiernie starania największe trudności pokonać są w stanie, a P. *Bednarowski* właśnie, któremu na pierwszych nie zbywa, nie szczędzi drugich, aby godnie odpowiedział zaufaniu osób, robotę mu powierzających. Dowodem tego jest umieszczona z znacznym nakładem w pracowni jego szura (manekien) dokładnie przedstawiająca zalety i niedogodności każdej sukni; P. *Bednarowski* jednak nie poprzestał na tem,



owszem mając zawsze na celu dogodność publiczności, sprowadził z Paryża dla wzoru frak podług najświetszej mody i przez najpierwszego tam Krawca zrobiony, przekonywający że w teraźniejszej epoce powszechnego dążenia do doskonałości, sztuka krawiecka nie dozwoliła wyprzedzić się innym gałęziom przemysłu. *J. Madaliński* Obywatel z Kaliskiego. — Skład nut muzycznych *G. Sennewalda* odebrał najnowsze kompozycje *Herca* i *Lafona*, ostatnie wielkie koncertowe Duo na fortep: i skrzypce na tematy ulubionej Kawatyny „Niobe” śpiewanej przez *Rubiego*, dzieło 110, cena zł. 9/2; Nowe Walce Straussa *Tanz Recepte* zł. 3, i wiel. innych nowości. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono dla moralnie zaniedb. dzieci zł. 6 od Marjanny kucharki za hardość, nieporządek, nieczystość i wychodzenie z domu bez pozwolenia. — W ciągu tego ustawicznie dżdżystego lata, rzadko kiedy Warszawianie mogli używać kąpieli w Wiśle; teraźniejsza pogoda i ciepło podwajaia tę przyjemność i Wisła jest napetnioną używającami kąpeli. Zdrowie panie u parę tygodni, i mniej niż zwykle widać pogrzebów. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Putkowniku* *J* Panna *Daszkiewicz*; po *Spisie wojskowym* *J* Panna *Damse*; po *Kolez* *J* Panna *Daszkiewicz* z 2 króć i *J* P. *Jasiński*.

W sprawozdaniu Ober-Policmajstra miasta *Moskwy*, za rok 1839, znajduje się następująca wiadomość: Właścianin ekonomiczny, *Jan Nikitiu*, kopiąc w Paź tzier: doły, natrafił w ziemi na garnek gliniany, napetniony starą monetą srebrną, ważącą funtów 2 i złotników 24. Z tych pieniędzy, i jedna sztuka przestana została do Marszałka powiatowego Moskiewskiego. Po obejrzeniu teje znalazł on: z jednej strony wizerunek b. śc. M. skiewskiego z włócznią; a z drugiej strony napis: „Car i Wielki Xiążę Wszęch Rusi Władystaw syn Zygmunta“ Pieniądz ten był bity przy końcu 1610, lub w początkach 1611 roku. (z *Gaz: Rząd*)

*Anglja*. — Na licytacji rzeczy pozostałych po Xciu *Ludwiku Napoleonie* sprzedano między innymi Obraz przedstawiający *Ślą Cecylję*,

a będący oryginałem *Karola Dołczy*, oraz pierwsze dzieło *Kanowy*. — Statek parowy *Królowa Brytanji* został skonfiskowany na komorze londyńskiej, z powodu, iż przywiózł kontrabandę; Władza wydała go później za otrzymaniem zapewnienia od właścicieli, iż nie wiedzieli o zamiarze przemycania towarów ich statkiem.

*Francja*. — Aby dać wyobrażenie o teraźniejszym stanie dyplomatyki, dość przytoczyć następujące słowa dziennika angielski: wychodzącego w *Paryżu*: „W gazetach nie ma nic ważnego; artykuły wstępne, są przyjaźniejsze; burza polityczna usmierzać się zaczyna. — Liczba ogólna gwardji narodo: przysposabiającej się do służby czynnej, wynosi 600,000; z tych 300,000 służyło w wojsku. — Król znajdując się na przeprawie statkiem *Veloce*, a postrzegłszy zbyt śpieszny bieg parostatku, kazał teje nieco zwolnić, co też wykonano; ale zapomniano obliczenia względem perijodycznego przytywu i u. tywu morza, tak, iż do *Buloii* żadną miarą nie udało było zawinąć. Chciał popłynąć do *Kale*, tymczasem gwałtowna wybuchła burza, która zapędziła statek dalej w kanał *la Mayszy*. Monarcha przez cały ten czas zostawał na pokładzie; przecieł po dwu-godzinnych trudach, zdołano znowu statek skierować do *Kale*, gdzie Król wylądował. — *del Kader* kazał swoim dowódczom unikać wszelkiej walnej bitwy z Francuzami.

*Hiszpanja*. — Ministerstwo przedstawiło *Polstowi angielski*: zażalenie, z powodu zabrania 2ch statków hiszpańskich przez okręty angielskie.

*Niemcy*. — Sławy Archeolog *Gottfried Müller* umarł w *Atenach*. — Rząd *Austrjacki* załatwił z *Czarnogórcami* spory, względem oznaczenia granicy *Dalmacji*. — Liczni przyjaciele i ci, którym powszechnie wielbiony Doktor *Rust* przywrócił zdrowie, ubolewają nad niespodziewanym przypadkiem wydarzonym w tych dniach w *Fiszbachu*; powóz dworski prędko pędzący wpadł na tego szanownego Lekarza i zupełnie go przeciechał; zdrowie jego przeżo zostało w niebezpieczeństwie.



**Turcja.** — Wice-Król Egiptu zdawał się być tak pewnym pomyslnego skutku inissji *Sami* Baha, że przygotował już faierwerki na uczczenie jego powrotu. — 3ch hersztów powstańców syryjskich pojmano i przestano do *Alexandrii*.

**Rozmaitości.** — Jeden z francuzkich miłośników ksiąg starożytnych, wrócił niedawno z 3ch-letniej podróży po Niemczech, Sz wajcarji i Włoszech, z wielkim tryumfem do swej rodziny w *Parryżu*. „Kochana żono,” rzekł z uniesieniem, „iż cię odtał moia *Penelopa* nie opuścić. Twój *Uliszes* znalazł to, czego szukał.” To rzekłszy, otworzył mocno żelazem okuty i 3ma zamkami zaopatrzoney kufer, z którego wyjął z radosną miną maty, stary, pebrukany, w poszarpanej oprawie szpargał, i pokazując go swojej żonie, rzekł: „Oto jest skarb, dla nabycia którego prawie po całym świecie włóczyłem się, lecz nie żatuję mego trudu; gdyż nie starania skutek wotwie wynagrodził. Widzisz tę książkę? Cóż ty na to powiesz, ten klejnot nabyłem za sto luidorów.” To rzekłszy, przystąpił do kominka i stary szpargał rzucił w ogień. Co widząc żona, załamała ręce z przestachu; on zaś z uśmiechem rzekł na to: „Moie dziecie, czy sądziż, że mi oszalał? Teraz dopiero, gdy już książka spłonęła, powiedzieć mogę, że bardzo dobrze na tem wyszedł. Spojrzyj do biblioteki moiej w prawą stronę, na 3eiej pułce znajdziesz zupełnie taką samą książkę, iaką dopiero spalił. Kosztownego dzieła tego nie było już tylko dwa exemplarze na świecie, każdy z nich wart był sto luidorów; teraz gdy już tylko jeden pozostał, ileż za niego żądać nie mogę!” Tak zaciekłych bibliomanów nie mało jest na świecie; wszyscy zapaleni miłośnicy rzadkich przedmiotów są im podobni. Tym sposobem nie mało książek popalono i nie mało medalów stopiono! Zawistna namiętność nie ma upodobania w rzeczy, którą drugi posiada, chociażby ona wyłącznie sama tylko rzadki mieć exemplarz. — Dnia 19 Czerwca r. b. wydarzył się w *Parryżu* straszny wypadek. Pan *C.....*, mądry Kupiec zbankrutował, i był przymuszony natychmiast przyjąć służbę subjekta w pewnym domu han-

dlowym. Matłanka jego miała 4ro dzieci i martwiła się tem do żywego, że im tak świetnego wychowania dać nie mogła, iakie sama w domu swoich rodziców otrzymała. Udała się w tej mierze do swego ojca, który w lepszych znajdował się okolicznościach i prosiła go, aby przynajmniej 16to-letnią jej córkę na pensji umieścić; lecz ten nie przychylił się do jej prozby utrzymując, iż dzieciom, którym Rodzice nie zostawiają majątku, proste wychowanie dawać wypada, a mianowicie córce, wyższego nad stan wychowania dawać nie należy; ponieważ jej Bracia mający już po kilkanaście lat niczym innym być nie mogą, iak tylko prostymi rzemieślnikami. Stanowcze odmówienie to zraniło boleśnie serce dumnej matki; nie mogła ona pojąć tego rozsądnego zdania. Tegoż samego dnia, gdy Mąż jej wyszedł z domu, uspiła swoje dzieci, napisała kilka listów, a potem wszedłszy do sypialnego pokoju, zamknęła szczelnie drzwi i okna, rozzarzyła węgle i wyziewem ich, udusiła się razem z 4rgiem dzieci. Nieszczęśliwy Matłonek powrócił aż nazajutrz, lecz iak okropny spotkał go widok, pięć najmilszych mu osób zstał już bez życia! Listy, które pozostawiła matłonka, wyjaśniły dokładnie wyżej nadmienione tego czynu powody. — Pewien dziennik paryzki umieścił niedawno żart następujący: „Zdaie się, iż magnetyzm *furore* sprawić zaczyna. Opowiadają w tej mierze nadzwyczajny przykład w swoim rodzaju. Pan *Skrīb*, Autor niezliczonych komedji i komedjo-oper, magnetyzować się kazał. Powróciwszy do swego normalnego stanu po śnie, który trwał przez 3 godziny, iakże się niezdziwił, gdy stojące wokoło niego osoby doręczyły mu całą komedję, którą w czasie magnetycznego snu skomponował. Osoby te były tak przezorne, iż przy tółku jego umieściły pisarza, a Pan *Skrīb* podyktował mu komedję, do której, iak później sam przyznał się, już od kilku dni plan miał w głowie.”

Wciągnienu 2ej klasy, 56tej Loterji wczoraj, gówniejsze wygrane padły iak następuje: Zł.



30,000, na Ner II, 349 u Ehrmana w Opatówku. Zł. 15,000, na Nr 14,342 u Leszczyńskiego w Włocławku. Zł. 5,000, na Nr 4159 w Kantorze Głównym. Po zł. 2000, na Nra: 18,920, w Kantorze Głóć, i Nr 23,068 u Wiaawera. Po zł. 1000, na Nra 7020, u Izbickiego w Błaszczakach; 13,860 u Paikowskiego w Pułtusk; 14,651 u Blumen-thala w Działoszycach; 24,686 w Kantorze Głóć; 24,698 w Kantorze Głównym.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Hra. Fryderyk Skarbek Badca Stann u Warmbrun; Zamiatin Feldjeger z Petersburga; Albertow Gubernator Cywil; i Xie Golicyn Pułkow; z Lublina; Janiolkowski Ign; Urzędnik z Suwałk; Laskowski Ant; Dzie: z Reczn; Zieliński Grze; Dzie: z Wierzbicka; Cielecki Felix Dzie: z Sułki; Mleczko Ona; Dzie: z Gawłowa; Dobrzańska Józ: Artysika Dramatyczna z Wiednia; Tołoczko Faustyn Nauczyciel Tańców z Dąbrowy.

**DONIESIENIA.**

Opieka nieletnich po Felixie Rembaczewskim pozostałych dzieci, wzywa osoby któreby do spadku po nim pozostałego pretensje rościć mogły, aby celem zamieszczenia takich w inwentarzu, w ciągu najdalej dwóch tygodni zgłosili się do Matki i głównej opiekunki nieletnich w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 695 zamieszkałej, i dowody usprawiedliwiające pretensje onejże złożyli lub okazali; wzywa oraz opieka dłużników od których należności dawniej Felixowi Rembaczewskiemu a teraz Sukcesorom jego przypadają, aby najdalej w przeciągu miesiąca jednego z długu uiszcili się, po upływie bowiem tego czasu, do zapłaty procesem przynaglonymi zostaną.



**DOM** do sprzedania z wolnej ręki przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1296, obok Foxe. Tamże powzięć można wiadomość o Dzierżawie 2ch, obszernych **OGRODOW**, w śród miasta położonych.

W Gubernji Sandomierskiej w Mieście Obwodowem Opocznie, potrzebny jest **LEKARZ** posiadający prawo nieograniczonej praktyki. Wiadomość u Właściciela Apteki w Opocznie.

**TOKARNIA** w dobrym stanie, do sprzedania; dowiedzieć się można u P. Zernickiego Nr 466. — Także **CHELOPIEC** dobrej kondyty może mieć miejsce u Mechanika.

Osoba wyjeżdżająca własnym Powozem przez **KIÓW, CHARKÓW** i **ODESSE**, życzy sobie Towarzysza podróży. Wiadomość w Hotelu Krakowskim pod Nr 9 Stacji.



Jest do sprzedania **KOCZYK** lekki na urząd zrobiony, do podróży nawet odległej zdany, i w dobrym stanie będący, za pomierną cenę; obejrzeć go można w

Hotelu Polskim przy ulicy Długiej u Szwajcara, który o cenie zainformuje.

**MŁYN** Deptak manesz, pod Nr 2198 przy ulicy Muranów do wydzierżawienia na rok. Dowiedzieć się można przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766 Lit. D. u Właściciela domu Schroedter.

Pod Nr 1079 przy ulicy Gnojnej, dostać można każdego czasu po cenie miernej **LAMP** illuminacyjnych nalaanych u Majstra Szklarzkiego Turkeasa; oraz przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1799 u Szydłowera.

**HAFTY** wojskowe i dla klas cywilnych złotem i srebrem, niemniej prywatne w tym rodzaju i obrotunkami z kolorami połączone z najakuratniejszym wykonaniem u sposobu St. Petersburgskiego uskutecznione, mogą być każdego czasu w Salonie P. Sniechowskiego przy ulicy Podwale Nr 519 exystującym, zamówione, który bliższą udzieli informacją. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą swę żądania rysunkiem i wymiarem objaśnione w listach frankowanych nadsyłać, którym spieszna korespondencja i rychłe wykonanie przy pomiernej cenie zapewnia się.



**PANTALION** mahoniowy do sprzedania; oraz 2gi do wynajęcia. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 415.

**MASEŁO** Passowskie, na którego oselkach jest napis Pass, nadeszło do sklepu P. Niemirowskiej przy ulicy Miodowej Nr 489, w Pałacu Łaszczyńskich; oselka takiego sprzedaje się po zł. 1 gr. 15, dostać go można każdego Czwartku.



Jest do sprzedania piękna **KŁACZ** angielska, 5cioletnia, wybornie pod wierzch wyczczona i zdrowe nogi mańca. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 655 u Struża Józefa, do 9tej z rana.

**Z Kantoru Złeczeń Nr 473 Lit. C.**

W lokalu od frontu przy ulicy Krakowskie Przedmieście na pierwszym piątrze, są **PIEC** **OKIEN** do wynajęcia. Wiadomość w Kantorze Złeczeń.

**MUNDUR** **OBYWATELSKI** **BALOKRY** wraz z pantalonami i Kapeluszem, jest do sprzedania z powowodu odjazdu.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 19. **TEATR** w **ŁAZIENKACH NA WYSPIE**. Dziś, 52 raz 2ch Guwernerów. **Fletrowers** zaczarowany. **Kantata**. Bezplatnie.

**TEATR** **WIELKI**. Jutro 7 raz **Korsykańka**. Dziś Kolej żelazna w Ogrodzie F. Rembaczewskiej. Dziś w Dolinie Szwajcarskiej **Orkiestra** **Wrocławskiego**. **Jutro w handlu** **Małowski** przy ulicy **Bednarskiej**. **Śniadanie**: **Jesiotr** z róż., **Sandacz**, **Szczupak**, **Karp**, **Orkoń**, **Lin**, **Karaś**, **Węgorz**, **Zupa ryb.**, **Makaron**, **Ces** etc.